z ie  a l le  impor tant i  in iz ia t i ve  gest i te  per  la  rea l i zzaz ione e  success iva  gest ione de l

nuovo Ospeda le  d i  Mest re ,  inaugurato a  set tembre d i  quest ’anno,  e  de l l ’Ospeda le

de l  Mare d i  Napo l i ,  a t tua lmente in  corso d i  esecuz ione.  Per  maggior i  in formaz ion i

in  mer i to  a  queste  commesse,  lo  r ibad iamo,  s i  r inv ia  a  quanto segna la to  ne l  para-

gra fo  deg l i  event i  success iv i .

La tabe l la  che segue i l lus t ra  l ’andamento de l  por ta fog l io  ord in i  ne l  corso de i  pr imi

se i  mes i  de l l ’anno,  con ev idenza de l le  pr inc ipa l i  a ree d i  a t t i v i tà .  Come g ià  ev iden-

z ia to ,  i  va lor i  ind icat i  non acco lgono tut te  que l le  in iz ia t i ve  la  cu i  acqu is iz ione non

r isu l ta  ancora de l  tu t to  formal izzata  in  v ia  def in i t i va .  D i  cont ro ,  s i  è  r i tenuto op-

por tuno dare ev idenza,  a t t raverso i l  ca lco lo  d i  un por ta fog l io  ord in i  pro forma ,  de l -

le  r i l evant i  commesse acqu is i te  in  data  success iva  a l  30 g iugno 2007.

inizio periodo incrementi decrementi fine periodo
01/01/2007 per produzione 30/06/2007

infrastrutture di trasporto 4.355 555 (427) 4.483

di cui:

ferrovie e metropolitane 3.278 378 (273) 3.383

strade ed autostrade 1.036 113 (149) 1.000

aeroporti e porti 41 64 (5) 100

lavori idraulici ed impianti idroelettrici 325 2 (69) 258

edilizia civile ed industriale 630 111 (70) 671

concessioni 1.699 – – 1.699

portafoglio al 30 giugno 2007 7.009 668 (566) 7.111

lavori acquisiti successivamente 1.419 1.419

portafoglio pro forma 7.009 2.087 (566) 8.530

(milioni di euro)

c o m p o s i z i o n e  d e l  p o r t a f o g l i o  o r d i n i  p e r  t i p o l o g i a  d i  b u s i n e s s

25

In
fo

rm
a

z
io

n
i

s
u

ll
a

 g
e

s
ti

o
n

e

Di  segu i to  v iene invece ind icato i l  cont r ibuto de l le  s ingo le  aree geogra f iche a l la

determinaz ione de l  por ta fog l io  ord in i .

I  va lor i  r ipor ta t i  ne l le  tabe l le  precedent i  most rano un por ta fog l io  ord in i  a l  30 g iu-

gno 2007 cost i tu i to  per  i l  50% da at t i v i tà  d i  cost ruz ione ne l  mercato domest ico,

per  i l  26% da at t i v i tà  d i  cost ruz ione a l l ’es tero e  per  i l  res tante  24% da commesse